АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ноября 2020 года № г. Кострома

Об утверждении порядка предоставления
отдельным категориям обучающихся
муници пальных общеобразовательных
учреждений Костромского муниципального
района меры социальной поддержки по
предоставлению питания

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Законом Костромской области от 26 мая 2020 года № 700-6-ЗКО «О
предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований Костромской области»,
постановлением администрации Костромской области от 02Л 1.2020 № 475-а
«О внесении изменения в постановление администрации Костромской области
от 26.12.2013 № 584-а»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для обучающихся общеобразовательных учреждений

Костромского муниципального района меру социальной поддержки по
предоставлению питания.

2. Утвердить порядок организации предоставления отдельным
категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Костромского муниципального района меры социальной поддержки по
предоставлению питания (приложение).

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Костромского муниципального района Костромской области от 15.02.2016 №
82 «Об утверждении порядка предоставления отдельным категориям учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Костромского
муниципального района меры социальной поддержки по предоставлению
питания».

4. Настоящее постановление распространяется на отношения по
предоставлению питания обучающимся муниципальных общеобразовательных
учреждений Костромского муниципального района, получающим основное
общее и среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях

Костромского муниципального района, проживающих в семьях, в которых
размер среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного
минимума на душу населения, установленную в Костромской области, и
являющихся получателями государственной социальной помощи, являющиеся
детьми-инвалидами, являющиеся лицами с ограниченными возможностями
здоровья, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, за исключением детей-сироти детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся на полном государственном обеспечении в
государственных учреждениях Костромской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Костромского муниципального района по
социальным вопросам Резепину Татьяну Николаевну, начальника Управления
образования администрации Костромского муниципального района Сороку
Эдуарда Юрьевича.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2020 года.

Глава Костромского
муниципального района